(I) A realização da Emissão e a celebração pela Companhia, na qualidade de emissora, 

da Escritura de Emissão, com as seguintes características e condições principais, as 

quais serão detalhadas e reguladas no âmbito da Escritura de Emissão: 

(a) Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão é de R$2.500.000.000,00 (dois 

bilhões e quinhentos milhões de reais), na Data de Emissão; 

(b) Número da Emissão: A 14ª (décima quarta) emissão de debêntures da 

Companhia; 

(c) Número de Séries: A Emissão será realizada em série única; 

(d) Quantidade: Serão emitidas 2.500.000 (dois milhões e quinhentas mil) 

Debêntures; 

(e) Destinação de Recursos: Os recursos líquidos serão destinados pela 

Companhia integralmente na gestão ordinária de seus negócios, 

exclusivamente vinculada às suas atividades no agronegócio, no segmento da 

silvicultura e da agricultura, em especial por meio do emprego dos recursos em

[...]

ANBIMA em sua página na Internet (http://www.anbima.com.br) no Dia Útil 

imediatamente anterior à data de realização do Procedimento de Bookbuilding, 

acrescida exponencialmente de sobretaxa anual (spread) de 0,60% (sessenta 

centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

e (b) 6,30% (seis inteiros e trinta centésimos por cento), base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro 

rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de Integralização 

das Debêntures ou da Data de Pagamento da Remuneração imediatamente 

anterior, o que ocorrer por último, até a data do seu efetivo pagamento